Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края

по образованию и делам молодежи

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Барановская средняя общеобразовательная школа»

Змеиногорского  района  Алтайского  края (МБОУ «Барановская СОШ»)

ПРИКАЗ

12.09.2022                                                   с. Барановка                                                 № 125/1

О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников,

утвержденном приказом  Министерства просвещения  РФ от 27.11.2020   № 678  (далее -

Порядок), с приказом комитета Администрации Змеиногорского района Алтайского края

по образованию и делам молодежи от 09 сентября 2022 г. № 327 приказываю:

1. Провести в МБОУ «Барановская СОШ» в 2022/2023 учебном году школьный

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с  26 сентября   по 28

октября  2022 года  по следующим предметам: астрономия, английский,  биология,

география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история,   литература, математика,

немецкий язык,   обществознание,   основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология,

экономика.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение в МБОУ «Барановская

СОШ» школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

2022/2023 учебного года Сазонову Марину Михайловна, заместителя директора по УВР; в

«Гальцовская ООШ», филиал МБОУ «Барановская СОШ», Лысенко Жанну Вячеславовну,

учителя математики, выполняющей обязанности заведующей филиалом.

3. Утвердить оргкомитет проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в следующем составе:

Сазонова Марина Михайловна, заместитель директора по УВР;

Чуева Светлана Петровна, учитель русского языка и литературы;

Рудик Елена Вадимовна, учитель математики.
  4. Утвердить  график проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  и продолжительность проведения школьного этапа  олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету  (Приложение 1).

  5. Утвердить состав предметно-методических   комиссий по каждому предмету

олимпиады (Приложение 2).

6. Заместителю директора по УВР Сазоновой Марине Михайловне, выполняющей

обязанности филиалом Лысенко Жанне Вячеславовне обеспечить:

- педагогических работников необходимыми нормативно-инструктивными

документами и материалами;

- проведение школьного этапа олимпиады согласно Порядку проведения

всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с требованиями организационно

– технической модели школьного этапа;

- строгое соблюдение сроков размещения необходимой документации в АИС

«Олимпиада»;

-разместить  на сайте ОО графиков проведения и другой необходимой информации

о проведении школьного этапа  олимпиады до 26 сентября  2022 г. (Приложение 3).

 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу  от  12.09.2022  № 125/1

ГРАФИК

проведения  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения  Предмет  Классы

26 сентября 2022 г. Немецкий язык 5-11

27 сентября 2022 г. География 5-11

28 сентября 2022 г. Физическая культура 5-11

29 сентября 2022 г. ОБЖ 5-11

30 сентября 2022 г. Физика 7-11

03 октября 2022 г. История 5-11

04 октября 2022 г Право 9-11

06 октября 2022 г Экология 9-11

07 октября 2022 г Химия 8-11

10 октября 2022 г Английский язык 5-11

11 октября 2022 г Астрономия 7-11

12 октября 2022 г Русский язык 4-11

13 октября 2022 г Искусство (МХК) 5-11

14 октября 2022 г Биология 5-11

17 октября 2022 г Экономика 8-11

18 октября 2022 г Литература 7-11

19 октября 2022 г Технология 5-11

20 октября 2022 г Обществознание  6-11

21 октября 2022 г Математика  4-11

28 октября 2022 г Информатика и ИКТ 5-11

Приложение 2

к приказу  от  12.09.2022  № 125/1

Состав предметно-методических комиссий для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Предмет Ф.И.О. руководителя Ф.И.О. членов комиссии

Русский язык Чуева С.П. Давыдушина О.Н.

Риффель А.В.

Литература Чуева С.П. Давыдушина О.Н.

Митина Е.М.

Математика Рудик Е.В. Сухотерина И.Б.

Волженин А.Г.

Физика Волженин А.Г. Рудик Е.В.

Сухотерина И.Б.

Астрономия Волженин А.Г. Рудик Е.В.

Сухотерина И.Б.

Биология Ветлугина Л.И. Бобровская И.С.

Якоби С.В.

Химия Ветлугина Л.И. Волженин А.Г.

Сухотерина И.Б.

История Сазонова М.М. Чуева С.П.

Беляева Т.П.

Обществознание Сазонова М.М. Чуева С.П.

Беляева Т.П.

Искусство, МХК Акимова Д.П. Чекмарева С.В.

Митина Е.М.

Английский язык Беляева Т.П. Чуева С.П.

Риффель А.В.

Экология Ветлугина Л.И. Волженин А.Г.

Акимова Д.П.

Информатика Сухотерина И.Б. Волженин А.Г.

Рудик Е.В.

Право Сазонова М.М. Чуева С.П.

Беляева Т.П.

Экономика Сазонова М.М. Сухотерина И.Б.

Беляева Т.П.

География Ветлугина Л.И. Волженин А.Г.

Сазонова М.М.

ОБЖ Якоби С.В. Акимова Д.П.

Бобровская И.С.

Физическая

культура

Бобровская И.С. Якоби С.В.

Ветлугина Л.И.

Приложение 3
к приказу  от  12.09.2022  № 125/1

Информация МБОУ ___________________________________

о странице сайта школы  об организации  проведения ВсОШ в 2021-2022 уч. г.

Наименование ОО Ссылка на страницу сайта  о проведении

ВсОШ

Предмет ОО Фамилия Имя Отчество

Полное

наименовани

е

общеобразов

ательной

организации

Класс

обучения

Класс

участи

я

Статус

участника

Рез

уль

тат

(ба

ллы

)